SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3869/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no

Processo n.  032950/2013-78,  da  Faculdade de Serviço Social  do Instituto de

Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  os  Professores  do  Magistério  Superior  do  quadro  de

pessoal  desta  Universidade  CARLOS  ALBERTO  BATISTA  MACIEL  –

Titular  e MARCELO BENTES  DINIZ  -  Suplente,  para,  na  qualidade  de

representantes da Universidade Federal do Pará, comporem o Comitê Estadual

de  Enfrentamento  à  Violência  Sexual  Contra  Criança  e  Adolescente  do

Estado do Pará, que tem como missão monitorar e avaliar a implantação dos

Planos de Enfrentamento à Violência Sexual Infanto-Juvenil no Pará.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de setembro

de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor